UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De exercitio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

rio. aut cōuentu: aut diuīsiō
nes: qz mortale est: z crimina
mundanorū vel demoniorū
potius q̄ religiosorū. Inter
rogandi etiā sūt de. xij. abusi
ombus claustrī s̄m Ray. que
s̄m Hugonem sūt iste. Pres
latus negligēs: discipulus is
obediēs: iuuenis ociosus: ses
nex obstinat⁹: monachus cu
rialis vel causidicus: habit⁹
p̄ciosus: cibi exq̄situs: rumor
in claustrō: lis in caplo: disso
lutio ī choro: irreuerētia cir
ca altare. In his quibz ē mor
tale: quādoqz veniale s̄m q̄n
titatē facti z intentionē. Ma
gna etiā est abusio religiosus
iurare in cōi locutiōe: etiam
si dicat veritatē: z etiā male
dicere z blasphemare: etiaz si
ex leuitate. Interrogandū etiā
ē p̄cipue de cerimonijs p̄nci
palibus z de esu carniū extra
infirmatē. De lineis n̄ vtē
dis ad carnē: de lectis n̄ plu
meis: de ieiunijs regle vel cō
stitutionū: s̄ obfuantia silētij
incertis horis z locis. Ad que
oīa obligant omēs monachi
z etiā plures religiosi: et mo
nachi sancti benedicti: extra
s̄ sta. mo. c. cū ad monasteriū
z plures religiosi aliorū ordi
nū ex p̄stitutionibz suis. Et s̄ ī
his p̄lat⁹ posset dispensare: n̄

tū p̄t dissipare: qd̄ ē s̄m Be⁹.
q̄n fit absqz cā rōnabili et vr
gente: als p̄ctm̄ est dispensan
ti z dispensato plus z minus
s̄m trāsgressionē. Si in obe
diēdo male se habuit: vicz qz
obediuit in malo puta dicen
do mendaciū: vel ex negligēs
tia dimisit cōe mādatū: vl̄ tar
dus fuit ad obediendū: vl̄ nō
affegnose s̄ q̄rulse vl̄ disso
lute z nō cū maturitate. Si
irreuerēs circa maiores egre
sustinēdo rephensores cū in
dignatiōe cōiter est veniale.

De exercitio.

¶ I vacauit ocio qd̄ ē
sentina oīm maloz: z
q̄ntū. Si inutilit̄ expēdit tps
faciēdo ea q̄ sunt nullius va
loris. Si fecit exercitia mun
danoz: vt faciēdo bursas ve
stes ope polymito: recamatō
nes l̄ linea reticulata z hmōi
vel p̄fectiones nimis p̄ctosas
vl̄ alia gulosa: qz magnū pec
catū z abusio ē ac occasio ml̄
toz maloz: z ideo p̄hibendū
est: hōc malū etiā rep̄t̄ in mo
nialibz modernis. Si con
uersando fuit nimis leuis vl̄
alios inducens ad leuitatem
vl̄ risum verbis: gestibz vl̄ so
lacijs: q̄ aliq̄n sine pctō fieri
p̄nt ad recreatiōz: vl̄ subleuā
do se vel alios ab acidia: raro

Interrogatorii pars tertia

Si aliqui irrisit vel gestiuit
quod similes congruit et histriōibz
non religiosis. Si murmurat
uit circa victum et vestitum. Si
impatiens tulit graues mores
aliorum. Si se suae alius reddi-
dit. Si singularitatem quasiuit in
cibo vestitu: dormitu et alijs
vni frequenter in ipis oritur super-
bia: et in alijs murmuratio et
indignatio. Si frem delinquentem
non fraterne admonuit: vel
defectus aliorum platonē non signifi-
cauit ut adhiberet remedium.
Fruato tamen ordine fraterne cor-
rectionis: in his cōitū ē veniale
Si murmurauit se sibi commit-
tentē tamque indiscretum. Si im-
patiens se habuit dure loquēdo
cum quibus non habet se introuertere.
Si non diligenter tractauit res
monasterij. Si nimis tenax
fuit in dādo: vel si nimis pidi-
gus: vel acceptor personarum sine
ca rationabili dāns magis vni quam
alteri de rebus cōibz. Si dedit
quibus non potuit: vltz quia non habebat
līnāz. Si permisit res pīre ex ne-
gligētia: vel nimis sollicitus fu-
it propter hanc pacem vacādo sibi propter
multiplicatiōz temporalium: quod vici-
um hodie multum regnat. Si
non fuit sollicitus ad addiscēdum
ea ad quae tenet secundum regulam et cō-
stitutōes peccat: ex ignorantia hoc
etiam transgrediens non excusat a

peccato Si est sacerdos debet quae-
scire quae pertinent ad debite cele-
brandum. Si confessor quae pertinent
ad illud officium. Si in his est
negligens praecipue cum potest quiter
peccat: sed debet etiam frequenter le-
gere scripturam vel doctores ex-
ponentes vel alios libros de-
uotos et vtilis: vni instruat. et
proforter ad bonum. Si legit cu-
riosa et inutilia propter quod retrahit
a magis necessarijs: vel docto-
res gentiliū: vel fictiōes poeti-
cas: et huiusmodi: quia peccatum est cu-
riositatis. De pertinentibus vero
ad religionem habes diffuse in
tertia parte summe.

De oratione et confessione.

Non orauit ultra of-
ficiū diuinū prout in p-
se et alijs consanguine
is benefactoribus viuīs et defun-
ctis praecipue recomēdatis ut
de sollicitate. Si non frequenter
confessionem et cōionez secundum regula-
lam suam et morem. Monachis
hoc nigris preceptum est quod cōicent
semel in mēse. cle. ne in agro.
de sta. mo. Si non vacauit
meditatiōi: quae per maxime indu-
cit deuotionem. Si fuit tepidus
in dilectione dei et proximi: non
ardent affectus honores dei
et salutem animarum ut decet. Si in-
gratus ad recogitandum et cog-
noscedum sua beneficia et reco-